



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران یک‌شنبه ۳۰ تیر ۱۳۹۸ - ۱۸ ذی‌القعدة ۱۴۴۰ سال بیست‌ویکم - شماره ۵۷۰۴ - ۱۶ صفحه قیمت: ۱۰۰۰ تومان

روایت ۲ طنزپرداز از دیدار ۲/۵ساعته با رهبر انقلاب
آقا گفتند در طنز انقلابی و خوش‌برخورد باشید
■ عباس احمدی، شاعر طنزپرداز: به نظر من در شرایط کنونی صرف حدود دو ساعت زمان از سوی رهبر انقلاب برای شاعران ارزشمند است. رهبر انقلاب در این دیدار به هجو نویسی بر ضد دشمنان انقلاب تأکید کرده و فرمودند: «دشمنی ۲۰۰ ساله انگلیسی‌ها با ایران فرصتی را فراهم کرده و شاعران باید به این عرصه ورود کنند» صفحه ۱۶
ویژه‌های جوان
■ ۲۲ اعتراف جالب از یک اصلاح‌طلب ■ حمله روزنامه حامی دولت به ائمه جمعه و نظامیان: کمتر حرف بزنید! صفحه ۲
یادداشت‌های امروز
۲ پروورش میلیشیا برای تمام فصول ۳ آثار همگرایی نرخ ارز آزاد و نیما رسل سنائی‌زاد مهران ابراهیمیان

دلیران تنگه

دولت انگلیس پس از توقیف نفتکش «استینا ایمپرو» از کشتی‌های انگلیسی خواست فعلاً از تنگه هرمز عبور نکنند

وزیر خارجه انگلیس در گفت‌وگو با ظریف:

برای برون‌رفت از این اوضاع باید اقدام کنیم و فقط حرف نزنیم

ترامپ: بریتانیا متحد ما است اما در این مورد (حفاظت از نفتکش‌ها) توافق مکتوبی با انگلیس نداریم!

صفحات ۱۵،۴،۱



چشم آموزش و پرورش کور شد!
■ انحصار در حالی که هنوز دادگاه بانک سرمایه به اتمام نرسیده است، سرپرست آموزش و پرورش مدیر مرکز حراست است. این وزار تخانه و بازرس ویژه صندوق ذخیره فرهنگیان را شتاب‌زده و چراغ خاموش برکنار کرد صفحه ۳

هندورابی «دری» را حالا بسازید
■ فرهنگی فرزند ضیاءالدین دری در گفت‌وگو با «جوان» حدود شش سال پیش بود که پدرم سفری به جزیره هندورابی در نزدیکی جزیره کیش داشت. در آنجا دوست پدرم گورستانی بسیار قدیمی را نشان داد که گویا متعلق به نیروهای هندی بود که در جنگ کشته شده‌بودند. پدرم تصمیم گرفت فیلمنامه‌ای را درباره رئیسعلی دلواری بنویسد. من حاضرم این فیلمنامه را به کارگردانی ساخت آن را دارند بدهم صفحه ۱۶

روحانی: رشد ۳۰درصدی اجاره بها امیدوارکننده است!
■ اقتصادی رئیس‌جمهور از عملکرد رسانه‌ها در اعلام اجاره بها انتقاد کرد و رشد اجاره خانه را امیدوارکننده دانست! صفحه ۴

سرخنگوی سپاه: کشتی انگلیسی را به درخواست سازمان بنادر و کشتیرانی توقیف کردیم



از مسیر خروجی در جنوب در حال ورود بود که پس از بی‌توجهی به هشدارها و تذکرات یگان دریایی سپاه و حتی مقاومت نیز دخالت ناوچه جنگی نیروی دریایی سلطنتی انگلستان و به پرواز در آوردن دو فروند بالگرد و تلاش برای بازداشتن تکاوران دریایی سپاه از اجرای مأموریت خود، با قاطعیت و سرعت عمل نیروهای خودی متوقف و برای بررسی‌ها و اقدامات لازم قانونی به لنگرگاه ساحلی هدایت شد.

سرخنگوی سپاه «رعایت دقیق قوانین و مقررات بین‌المللی و دربانوردی توسط کلیه شناورهایی که قصد تردد در خلیج فارس و تنگه هرمز دارند را ضامن

سیاسی

به‌نقض قانون از سوی نفتکش انگلیسی ودخالت وحمایت ناوچه جنگی اسکورت این نفتکش از آن در ماجرای روز گذشته، تأکید کرد: در اعمال قانون و حاکمیت ملی در خلیج فارس و تنگه هرمز قاطعانه عمل می‌کنیم.

به گزارش سپاه نیوز، سردار سرتیپ دوم پاسدار رمضان شریف، سخنگو و مسئول روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در تشریح چرایی و چگونگی توقیف نفتکش انگلیسی در عصر جمعه ۲۸ تیر) در تنگه هرمز اظهار کرد: نفتکش انگلیسی «Stena Impero» تحت اسکورت ناوچه جنگی بریتانیایی که با بی‌توجهی به قوانین و مقررات دریایی و از مسیر معکوس در حال ورود به تنگه هرمز و برخورد احتمالی با کشتی‌های دیگر قرار داشت، با در خواست سازمان بنادر و دریانوردی استان هرمزگان، توسط یگان شناوری منطقه یکم نیروی دریایی سپاه توقیف شد. وی افزود: نفتکش انگلیسی بر خلاف قوانین و مقررات دریانوردی دستگاه موقعیت یاب خود را خاموش و به جای حرکت به سمت ورودی خلیج فارس در تنگه هرمز

امریکایی‌ها به سیاست ترامپ در قبال کره شمالی مطمئن نیستند

دیگر گفتند که با مطمئن نیستند پانمی‌داندند چه اتفاقی می‌افتد. شرکت‌کنندگان در این نظر سنجی در میان خطوط حزبی و درباره این مسئله دچار دودستگی شدند. ۷۰ درصد از دموکرات‌ها گفتند، آنها نسبت به رویکرد ترامپ مطمئن نیستند در حالی که تنها ۳۵ درصد از جمهوری‌خواهان چنین نظری را داشتند. همچنین بیش از نیمی از حامیان کاندیداهای مستقل یا به عبارتی ۵۴ درصد، طرف دموکرات‌ها را گرفته و می‌گویند، رابطه شخصی ترامپ در نهایت به خلع سلاح اتمی کره شمالی منجر نمی‌شود. این نظر سنجی در یحبوه مذاکرات خلع سلاح اتمی بین امریکا و کره شمالی انجام شده است. دولت ترامپ در حال فشار آوردن بر کیم جونگ اون برای دست کشیدن از تسلیحات اتمی یکبار برای

در یک نظر سنجی مشخص شد، اکثر شرکت‌کنندگان امریکایی مطمئن نیستند که سیاست شخصی رئیس‌جمهور امریکا در ارتباط با کره شمالی در نهایت به سمت خلع سلاح اتمی سوق ییابد. به گزارش پایگاه خبری هیل، بر اساس نظر سنجی «Hill-HarrisX» مشخص شد، ۵۴ درصد از امریکایی‌ها می‌گویند، باور ندارند که رابطه نزدیک دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا با کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی در نهایت به خلع سلاح اتمی این کشور منجر شود. در حالی که ۳۱ درصد گفته‌اند، مطمئن هستند رویکرد ترامپ باعث می‌شود تا کره شمالی از جاه‌طلبی اتمی خود دست بکشد. همچنین ۱۶ درصد

معاون فرهنگی سپاه: قدرتمندی اقتصادی با مقاومت حاصل می‌شود

قدرت هستند، امتیاز می‌دهند. وی در پایان اضافه کرد: قدرتمندی در بعد اقتصادی با مقاومت حاصل می‌شود. دستاورد مقاومت و هزینه‌های سازش را می‌توانیم به روش‌های مختلف در منابر به مردم منتقل کنیم. بحث دیگری که لازم است در هیئت‌ها بیشتر مورد توجه قرار بگیرد، بنیابه گام دوم است؛ در بنیابه گام دوم اولین و مهم‌ترین موضوعی که مقام معظم رهبری لازمه شروع بنیابه دانستند، بحث امیددهی است. منابر ما باید سرشار از امید و آینده‌نگری پیش رو باشد. ما ۴۰ سال راه پر فراز و نشیب را خوب آمدیم؛ دستاوردهای بسیار زیادی داشتیم، پیشرام‌های زیادی کردیم، دنیا را مقهور خودمان کردیم و به الگوی بسیاری از کشورها تبدیل شدیم. مسیر پیش رو مسیر بسیار روشنی است. این را باید به مردم منتقل کنیم. مسئله سوم، معنویت است؛ ما باید معنویت، اخلاق، اخلاص و توکل را به مردم منتقل کنیم.

مشاور رئیس مجلس: نفتکش انگلیسی عبور پرخطر و پرضرر داشته است

خود می‌نشانند. حقیقت پور گفت: این دولت‌های مستکبر ۲۰۰-۳۰۰ سال است در این منطقه غارتگری کردند و کسی جلوی‌شان را نگرفته است ولی امروز جمهوری اسلامی جلوی آنها می‌ایستد. وی در پایان تصریح کرد: تا وقتی انگلیسی‌ها پاسخ درستی به این اقدامات پرضررشان ندهند و التزام ندهند که در آینده اگر خواستند از منطقه عبور کنند عبورشان بی خطر خواهد بود، این کشتی مهمان ما در بندرعباس خواهد بود.

موضوعات را به شعر و آهنگ روز تبدیل کرد تا بتوان آنها را به جوانان منتقل نمود. سر دار نجات در ادامه گفت: وقتی جوانان بتوانند هم‌سن و سال‌های‌شان را بیشتر به هیئت بیاورند، باید از آنها بیشتر استفاده کرد. محتوای منابر باید متناسب با نیاز سال جدید باشد، اولین و مهم‌ترین نیاز سال جدید مقاومت است. ما باید برای نسلی جوان و مردم خودمان دستاوردهای مقاومت و سازش را جا بیندازیم. بیان استدلال‌های عقلایی و استدلال‌های مقاومت می‌تواند به محتوای هیئت غنا ببخشد. باید بگوییم که مقاومت باعث پیشرفت ما می‌شود و اگر سازش کنیم مردم‌مان فقیر می‌شوند. دستاورد مقاومت پیشرفت است. امریکایی‌ها ۲۰ سال چین را تحریم کردند. چینی‌ها در واکنش به این اتفاق تصمیم گرفتند، به اقتصاد خودشان متکی باشند؛ امروز چین دومین اقتصاد بزرگ دنیاست. امریکا و غرب فقط و فقط به کشورهایی که صاحب

قدرتمندی در بعد اقتصادی با مقاومت حاصل می‌شود. در نزدیکی جزیره کیش داشت. در آنجا دوست پدرم گورستانی بسیار قدیمی را نشان داد که گویا متعلق به نیروهای هندی بود که در جنگ کشته شده‌بودند. پدرم تصمیم گرفت فیلمنامه‌ای را درباره رئیسعلی دلواری بنویسد. من حاضرم این فیلمنامه را به کارگردانی ساخت آن را دارند بدهم | صفحه ۱۶

فرهنگی

دستاورد مقاومت و هزینه‌های سازش را می‌توانیم به روش‌های مختلف در منابر به مردم منتقل کنیم. سر دار سرتیپ پاسدار حسین نجات، معاون فرهنگی و اجتماعی سپاه پاسداران، گفت: در میان همه هیئت‌ها، هیئت رزمندگان اسلام مبنایش این است که وجه انقلابی و رزمندگی هیئت را بارز کند. منظور از وجه رزمندگی آن بخش از مسائل مذهبی هیئت‌هاست که می‌خواهد سیره ائمه اطهار(س) را با وضع موجود مقایسه کند. وی افزود: ما می‌توانیم وجه مبارزه با ظلم، فساد، انحراف و با سایر نیروهای مسلح، به نمایندگی از ملت ایران، در اعمال قوانین جاری بین‌المللی و نیز حاکمیت ملی در قلمروهای دریایی کشور در خلیج فارس و تنگه هرمز قاطعانه عمل کرده و اجازه نخواهند داد منافع و مصالح ملی و نیز امنیت این منطقه که یک مطالبه جهانی است با رفتارهای نامتعارف بیگانگان خدشه‌دار شود. سرخنگوی سپاه در پایان یادآور شد: نفتکش توقیف شده انگلیسی هم اکنون در اختیار سازمان بنادر و دریانوردی استان هرمزگان است و سیر مراحل رسیدگی قانونی و قضایی در جریان است.

سیاسی

مشاور رئیس مجلس اشاره به توقیف نفتکش انگلیسی در تنگه هرمز گفت: در آبراهه بین‌المللی عبور بی‌خطر و بی‌ضرر جایز است. این نفتکش انگلیسی عبور پرخطر و پرضرر داشته است. منصور حقیقت‌پور در گفت‌وگو با خبرگزاری میزان، با بیان اینکه توقیف نفتکش انگلیسی مقابله به مثل نبوده است، افزود: این نفتکش علاوه بر اینکه محیط زیست در آن ناحیه

کارشناس اقتصاد مسکن با اشاره به این
■ اقتصادی که سوداگری بالای جان مسکن شده است، گفت: واقعیت آن است که مسکن با توصیه ارزان نمی‌شود. آفشین پروین پور در گفت و گو با خبرگزاری تسنیم در واکنش به این مسئله که وزیر راه و شهرسازی اخیراً گفته مردم مسکن نخرند تا ارزان شود، اظهار کرد: اساساً در هیچ کجای دنیا چنین چیزی را

